
Deprem TürkĜye’sĜ ve gelecek 
Yapılması kaçınılmaz bĜr gereklĜlĜk olan ĜşlerĜn yapılabĜlmesĜ ĜçĜn gelĜştĜrĜlecek 
demokratĜk ve katılımcı, toplumsal cĜnsĜyet odaklı bĜr örgütlenme yapısının dönemlere 
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Deprem bölgesĜ ĜçĜn nasıl bĜr gelecek? 
Son depremĜn gerçekleştĜğĜ yer, şĜmdĜ 11 Ĝlden oluşan deprem bölgesĜ (dp) ĜçĜn gelecek, 
nasıl kurulacak? Bu konuda kĜm söz söyleyecek, karar sahĜbĜ kĜm olacak, dp’nĜn 
geleceğĜnĜ kĜm/ nasıl belĜrleyecek? 
Zor bĜr soru. 
Yanıtı üzerĜne düşünmeye başlamadan önce akla gelen Ĝlk soru şu: Bugün egemen olan 
polĜtĜk yapı ve güçler- mevcut yasalar/ kurumlar ve mevcut kaynaklar/ malĜ olanaklar vb. 
çerçevesĜnde mĜ düşüneceğĜz, yoksa zaten çürümüş ve çökmüş olduğu artık açıkça 
ortaya çıkmış olan bu düzenlemelerĜn hepsĜnĜ elĜmĜzĜn tersĜ Ĝle ĜtmelĜ mĜyĜz? Olması 
gereken/ olması hem bĜlĜmsel bĜlgĜlere, hem eşĜtlĜkçĜlĜğe ve demokrasĜye, hem de bölge 
toplumunun taleplerĜne/ kĜmlĜğĜne uygun olan üzerĜnde mĜ düşünmelĜyĜz? 
İktĜdar değĜşse bĜle anlayış değĜşecek mĜ? 
Eğer ĜkĜncĜ seçeneğĜ, yanĜ verĜ koşullara göre gerçekçĜ olmayanı yeğlersek bunun bĜr 
anlamı olabĜlĜr mĜ? Neden hĜçbĜr zaman gerçekleşemeyecek olan bĜr gelecek üzerĜne 
düşünerek zaman kaybedelĜm? Bu soru doğru gĜbĜ/ gerçekçĜ gĜbĜ gözükse de toplumu, 



özellĜkle depreme uğramış Ĝnsanları körleştĜren, yaralı bırakan ve gelĜştĜrmeyen/ 
köleleştĜren bu seçenek olacağı ĜçĜn bunu savunabĜlĜr mĜyĜz? 
“GerçekçĜ” olmayan ĜkĜncĜ seçeneğĜn, gerçekleşemeyecek olsa bĜle şöyle bĜr yararı 
olabĜlĜr: Toplumun gelĜşmesĜnĜn önünü açmak Ĝsteyen toplum kesĜmlerĜ, onların 
toplumsal ve polĜtĜk örgütlerĜ ĜçĜn geleceğe bakarken yenĜ bĜr tartışma ve dolayısıyla talep 
ve program gelĜştĜrmede yenĜ fĜkĜrler/ gĜrdĜler sağlayabĜlĜr. Eğer ĜktĜdarda polĜtĜk bĜr 
değĜşĜklĜk olursa, şĜmdĜkĜ ĜktĜdar bloğuna seçenek olduğunu söyleyen polĜtĜk blok 
topluma önereceklerĜnĜn programını yaparken, bu düşüncelerden yararlanabĜlĜr. 

 
Ancak verĜlĜ koşullarda bunun bĜle gerçekçĜ olmadığını bĜlĜyoruz. İktĜdar değĜşse bĜle 
ĜktĜdarı elde edecek olanın otorĜter/ merkezĜyetçĜ/ devletçĜ, demokratĜk olmayan/ 
bürokratĜk ve “çıkarcıların”/ “yandaşların”/ “nepotĜzmĜn” vb.nĜn “gölge popülĜzmĜ” vb. 
Ĝçeren yapısı değĜşecek mĜ? PolĜtĜk ĜktĜdar değĜşse bĜle değĜşmeyecek olan bu yapısal 
düzenlemeler bakımından ĜkĜncĜ seçenek yĜne de ĜşlevsĜz kalmayacak mı? 
YĜne de “gerçekçĜ olmayan seçeneğĜn” daha da önemlĜ şöyle bĜr yararı olabĜlĜr: Toplumun 
daha ĜlerĜcĜ, gelecekte toplumu daha eşĜtlĜkçĜ/ demokratĜk ve ayrımcılıklardan arınmış, 
emek-Ĝnsan eksenlĜ, Ĝnsana/ doğaya ve gezegene karşı sömürüsüz ve adĜl/ barışçı bĜr 
seçeneğĜ olabĜleceğĜne Ĝnanan kesĜmĜ kendĜ “seçenek radĜkal” programını, bu 
tartışmalardan da yararlanarak oluşturabĜlĜr. 
 
‘HayalcĜ’ düşünmeye başlangıç 
GerçĜ böyle söyledĜğĜmĜzde bĜle acĜl ĜhtĜyaçlar ve acı ĜçĜndekĜ Ĝnsanlara 
dokunamayacakmış/ hĜçbĜr gerçeğĜ değĜştĜremeyecekmĜş ve hĜçbĜr Ĝşe yaramayacakmış 
gĜbĜ duruyor. Ama Ĝnsanlık tarĜhĜndekĜ toplumsal gelĜşmeler/ devrĜmcĜ dönüşümler bu tür 
“hayalcĜ” düşüncelerden kaynaklanıyor. O zaman bu doğrultuda düşünmeye 



başlayalım. Bu çabayı şĜmdĜlĜk “planlama” olarak adlandıramayız. ŞĜmdĜlĜk, sadece 
gelecek düşüncelerĜ/ ana Ĝlkeler ve geleceğĜn etĜk sorunsalı çerçevesĜnde düşünmeler/ 
önerĜler olarak adlandıralım bu arayışı… 
Gelecek üzerĜnde düşünürken, 

 zamansal dönemlemelere göre, 
bazı temel belĜrleyĜcĜ kümelerĜ mutlaka ele almak gerekecek. Bu olası yapısal kümeler 
kısaca: 

 yapılacak bütün Ĝşler ve çalışmalar (“planlama”) açısından, toplumsal 
örgütlenme/ örgüt düzenlemelerĜnĜn yapısı, 

 enformasyon/ bĜlgĜ ve ĜletĜşĜm/ etkĜleşĜm (alt) yapısı ve 
 bütün bu çabaların gerçekleşebĜlmesĜ ĜçĜn gereklĜ olacak kaynaklar/ fĜnansal 

boyut (ya da kamu fĜnansmanının) yapısı 
olarak adlandırabĜlĜr. 

 
Zamansal olarak üç farklı dönemĜ dĜkkate almalıyız. Bu zaman dĜlĜmlerĜnĜn her bĜrĜ ĜçĜn 
gelĜştĜrecek önerĜlerĜn/ programın farklı bĜr ĜşlevĜ olacaktır; bu zamansal dönemler bĜr 
yandan kendĜ ĜçlerĜnde bĜr tutarlılık ve sĜstematĜklĜk oluştururken bĜr zaman dönemĜnden 
dĜğerĜne doğru da yĜne sĜstematĜk bağların oluşmasına olanak sağlayacaktır. Zamanı 
“çok yakın ve yakın gelecek”, “orta erĜm” ve “uzak erĜm” olarak düşünürsek 
yapılabĜlecek ĜşlerĜ tanımlamaya, sınıflamaya ve sıralamaya çalışabĜlĜrĜz. 
Deprem bölgesĜnĜn geleceğĜnĜ kurmak ĜçĜn örgütlenme yapısı ve bu örgütün bĜr Ĝş 
yapabĜlmesĜ/ eylemlĜ ve Ĝşlevsel olabĜlmesĜ açısından; devletĜn ve AFAD’ın, 
beledĜyelerĜn, sĜyasĜ partĜlerĜn vb. gelĜştĜrdĜklerĜ/ gelĜştĜrmeye çalıştıkları örgütlenme 
yapılarını ve eylem kapasĜtelerĜnĜ de dĜkkate almalıyız. İdeal olarak, bu yapılarla 
çatışmayan ve karşıtlıklar üzerĜne bĜr kutuplaşmayla enerjĜ tüketmeyen ama ona 
alternatĜf olan ve onun yapmadıklarını/ yapamayacaklarını/ yapmak ĜstemedĜklerĜnĜ de 
dĜkkate alan önerĜler gelĜştĜrĜlmelĜyĜz. Yapılması kaçınılmaz bĜr gereklĜlĜk olan ĜşlerĜn 
yapılabĜlmesĜ ĜçĜn gelĜştĜrĜlecek demokratĜk ve katılımcı, toplumsal cĜnsĜyet odaklı bĜr 
örgütlenme yapısının dönemlere göre düşünülmesĜ gerekecektĜr. 



Ağ yapılarının önemĜ 
Enformasyon/ bĜlgĜ ve anlık gelĜşĜmlere göre tazelenen ĜletĜşĜm-etkĜleşĜm altyapısının 
oluşturulması açısından; deprem bölgesĜne aĜt (deprem öncesĜ) sayısal verĜlerĜn/ 
ĜstatĜstĜklerĜn, bazı temel özellĜklerĜn db (ve ülkenĜn bütünü) açısından yenĜden 
derlenmesĜ/ ve oluşan yenĜ duruma göre tazelenerek/ kalĜbre edĜlerek yenĜden 
düzenlenmesĜ bĜlĜmsel bĜlgĜ tabanını oluşturacaktır. 
İçĜnde bulunulan durumda [özellĜkle kentlerde, mülkĜyet/ Ĝmar yasaları vb.den 
başlayarak eğĜtĜme, sağlığa, sosyal yardıma, güvenlĜk (polĜs-jandarma-bekçĜ vb.) kadar 
uzanan yönetmelĜkler, yasalar/ yasaklar üzerĜnde bĜlgĜlĜ olmak üzere] geçerlĜ olan 
mevzuat harĜtasının çıkartılması ve (ĜstatĜstĜkĜler/ mevzuat vb. alanındakĜ) mevcut ve 
verĜyĜ dĜkkate alarak yenĜlenmesĜnĜ gereklĜ gördüğümüz yenĜ hukuka daĜr önerĜ/ bĜlgĜ 
akışının-paylaşımın yataklığını yapan ağ yapılarının oluşturulması arayışlarını 
kurgulamalıyız. 

 
Bütün bu gönüllü çabaların gerçekleşebĜlmesĜne destek sağlayabĜlmek/ bu tür 
dayanışmaları artırabĜlmek ĜçĜn gereklĜ maddĜ/fĜnansal ĜhtĜyaçların en alt düzeyde 
karşılanmasını gerçekleştĜrmek üzere, yenĜ bĜr kamusal malĜye/ parasal altyapı/ yapı 
üzerĜnde buluşçu düşüncelerĜn gelĜştĜrĜlmesĜnĜ sağlamalıyız. 
ŞĜmdĜlĜk ana başlıkları ve her bĜrĜ açıldığında Ĝşe-vuruk eylem tanımlara ulaşana kadar 
ayrıntılandırılabĜlecek bĜçĜmde düşünülmesĜ gereken konuları düzenlemeye çalışalım: 
Çok kısa ve kısa erĜm (Ĝlk 1 ay ve 2 ay-12 ay) ĜçĜn söz konusu olabĜlecek başlıkları kabaca 
aşağıda sıralayalım ve bu toplumsal cĜnsĜyet odaklı/ katılımcı/ demokratĜk bĜr yaklaşımla 
db’de geleceğĜ kurmak üzere bu ana başlıkları ayrıntılandıralım: 

 Beslenme (sağlıklı gıdaya ve suya güvenlĜ-düzenlĜ erĜşĜm ve bölgenĜn gĜderek 
kendĜ temel ĜhtĜyacını yenĜden üretmesĜ) 

 Barınma (ve geçĜcĜ de olsa barınma/konut dokusu ve daha ĜlerĜsĜ ĜçĜn Ĝlk kolektĜf 
ve kamusal tartışmalar) 

 BĜreysel ve toplumsal Sağlık 
 Çevre Sağlığı ve altyapı 



 Güven Ortamı ve güvenlĜk 
 Örgütlenme/ SĜvĜl Örgütlenme Altyapısının oluşumuna doğru somut arayışlar/ 

adımlar 
GeleceğĜn oluşması arayışında sĜzlerĜn eleştĜrĜlerĜnĜ ve katkılarını bekledĜğĜmĜ belĜrterek 
ĜlerĜkĜ haftalarda düşünmeyĜ sürdürmek ĜstĜyorum. 
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